§. 3. JURISCONSULTIS quoque & POLITICIS quandoque res est cum CORNIBUS atque CORNUTIS. CORNUTI enim hodie vocantur, qui veteribus CUCULI (vid. Cl. MINOS ad Alciat Embl. 60. p. 295.) vulgo Guggud / Gauch / Hanrei (de hac voce leg. HANSDORF) inde CUCULITARE ALCIATO, pro quo in FF. CUCURBITARE vide fuse I. B. CARPZ, l. a. cap. 3. Cur autem Cornuti vocentur lege ap. BESOLD. Thes. Pract. voce CORNUT, & DIETHERR, in Addit. it. Theod. OSIUM novar. opin. silv. c. 69 p. 147. SPEIDEL notab. f. m. 239. 4. NEVIZAN. silv. nubr. l. IV. n. 92. COEL. Rhod. XXIII, 26. HENEL, otis Vratisl. c. 47. p. 399. C. REIES Camb. Elys. q. 77. & LANS. contr. Ital. p. m. 842 seq. RENOD. l. 3. de Mat. Met. c. 3. ait: Solus hircus nostras inter animantia in rebus venereis socium patienter admittit: Unde qui non ægre idem patitur, Cornutus, hircorum instar, per Sacrasmum dicitur. Eodem sensu LANSIVS contra Britann. pag. mibi 581. jocatur.

Manfit, apud Scotos indeclinabile Cornu. Nî fallor ex OWENO, Immo jam ab Andronici Imp. tempore Cornua fuere Symbolum eorum, qui conjuges vel malitia vel injuria adulterari permittunt, ceu SALM. ad Panciroll. tom. 1. p. 373. ex NICETÆ l. 2 de Imp. Andronici. Hinc qui aliquem CORNUTUM appellat, actione injuriarum conveniri potest, & ad recantationem seu palinodiam actori tenetur, BESOLD. l. d. sicuti qui aliquem BONUM VIRUM GALL, un bon. homme injuriandi causa vocat, id ibid. Similiter JCti statuunt eum, qui alterius domui cornua apposuerit vel affixerit, perinde punire debere, ac si libellum famosum composuisset, ut post Tib. DECIAN, in Pract. Crim. l. 3. c. 25. n. 33. tradit Prosp. FARINAC. p. 3. Oper. Crim. q. 105. n. 468. referente REIES l. a. Si bos, cornu petere solitus, petierit, competitio ex Lege XII. Tab. l. 1. §. 4. ff. si quadr. paup. fec. & Inst. in pr. d. t. Conf. quoque l. 52. §. quidam ff. ad L. Aquil. Cornua quoque condicentur bove surrepto & occiso §. bove l. 14. ff. de cond. furt. Hinc spectant quoque CORNICULA POSTARUM, Posthörner / vid. HORNIGK de Jure postar. cap. 16. theor. 3. p. m. 239. seq. it. VENATORUM Jägerhörner / it. EXCUBITORUM Nachwächterhörner / it. Cornua Cervi domuum fastigiis imposita, quæ quandoque jus venandi notent; it. cornua insignium varia, quæ sunt signa honoris non diffamiae uti ait LIMNÆUS I. P. VI. 6. 95. Conf. SALMAS, ad Solin. f. 548. ap. RUPERT. ad Val. M. VI. 1. 5. & præcipuè HÖPPING l. pecul. de insign. multa quoque eaque varia de cornibus congeffit Philander von Sittewald / (I. M. MOSCHEROSCH) ad J. Gros & Politicos spectantia.